REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

A. Té dhéna té& pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e prezantimit :Plani vendor i veprimit pér mbrojtjen
sociale 2025-2028. '

Data e takimit: 27.08.2025

Vendi i takimit: Salla e mbledhjeve Bashkia Elbasan

Ora e hapjes sé takimit: 10:30

Kryesuesi 1 takimit: Nadire Kreka,Lindita Senia

Késhilltaré pjesémarrés né takim, nr -

Anétaré t& Komisionit t& Pérhershém te Shérbimeve dhe Strehimit Social
Nr -

Punonjés t& administratés pjesémarrés né takim, nr 15

Anétaré té strukturave komunitare pjesémarrés né takimi, nr 6

Emrat Kristina Kreka;Alban Shengjergji;Redi Puqe;Ervis Cota,Nadire Kreka,Saimir
Bakalli

Pjesémarrés né takim nga komuniteti: nr 2

Nga te cilet vajza/gra: nr 12

B. Zhvillimi i takimit. Znj Nadire Kreka-Bén Prezantimin. Plani vendor per mbrojtjen
sociale 2025-2028 pérshkruan prioritetet e Bashkisé Elbasan né fushén e pérfshitjes dhe
mbrojtjes sociale deri né vitin 2028.Ky plan ka ndryshime n¢ :1-Update-imin e t€
dhénave. 2-Ka shtojcé plani i i integrimit i shtresave vunerable. 3-Plani €sht& bér né gjuhé
té ndjeshme gjinore.

C. Planet nuk mbivendosen me njéri tjetrin,aktivitetet jané shpéndaré né ményré € sakténé
cdo plan social,integriteti,barazie gjinore.Jang 6 objektiva:Aksesi i barabarté né
regjistrimin civil dhe né drejtési.Arsimi dhe promovimi i dialogut ndérkulturor.Kultura
shéndetsore. Punésimi dhe formimi profesional.Strehimi dhe integrimi urban..Mbrojtja
sociale.




Folési -Kristina Kreka

Komente/Rekomandime Bén disa sygjerime né matricén e objektivave.Tek monitorimi
duhet t& jeté edhe Drejtoria e Financés pérveg Drejtorisé s&¢ Mbrojtjes dhe pérfshirjes
Sociale.Tek aktorét shto edhe Administratori Social tek informacioni mbi regjistrimin
civil.

Folési -.Nadire Kreka.

Informimi i komunitetot rom mbi fenomenin e trafikimit.Identifikimi dhe referimi i
rasteve tek strukturat pérgjegjése. T€ gjithé duhet t& informohen,kjo ¢€shtje kérkon
ndérhyrje edhe mé té larta.

Folési -Kristina Kreka

Komente/Rekomandime Tek aktorét duhet shtuar edhe KVSP

Folési -Ervis Cota

Komente/RekomandimeNé lidhje me ¢éshtjen e arsimit,ndikon edhe varféria tek
mosshkollimi i kétyre shtresave.Duhet puné sistematike,duhen ndjekur rastet,duhet
kordinuar me shkollat & t& raportojné mungesat pér nxénésit qé nuk paraqiten n€ shkollé
apo lén orét e mésimit.Qendra komunitare luan njé rol t& réndésishém kétu.Qendrat duhet
t& jens aktive. Duhet marré nga shkolla lista e nxénésve dhe t€ merret gendra me kéta
fémijé,madje ti ndihmojé né detyrat e shtépisg.

Folési-Nadire Kreka.

Tek objektivi i kujdesit shéndetsor duhet kujdesi i nénave t& reja,pérkujdesi gé ato kan&
pér fémijén,pér pérgjegjésité qé kang si prind apo si bashkéshorte etj. T¢€ pérfshihen
programe q& nénat e reja t& mésojné te gendrat komunitare.

Folési -Ervis Cota

Komente/Rekomandime Duhen bér takime té hapura njé heré né javé né lagje me gendrat
e kujdesit shéndetsor ,me komunitetin ku t& marrin informacionin e duhur pér
vaksinat,pér kujdesin e fémijéve,pér shéndetin e fémijés et;.

Folési -.Nadire Kreka.

Qendrat e kujdesit kang bér shumé aktivitete pér informimin e roméve,pér sémundje t&
ndryshmé,pér kujdesjen etj.Eshté edhe detyra e gendrave t€ kujdesit shéndetsor t& béjné
edhe ato informimin.

Folési - Ervis Cota

Komente/Rekomandime Tek punésimi dhe formimi profesional kjo shtresé e shikon
veten tek shérbimet komunitare.Elbasani nuk i ofron shumé kto lloj shérbimesh sepse ka
nga ata & nuk dijné t& shkruajné ose t& lexojné.Vem theksin tek géndrueshméria. Shumé
rom kané punuar dhe kané dashur t& punojné akoma dhe mé& shumé né até vend pune por
pér arsye t& ndryshme nuk kang arritur t& punojné mé aty.Pérqindja mé e madhe e
regjistruar tek zyra e punés jané Egjiptiané ku ata trajtohen edhe me ndihmé ekonomike.
Folési — Lindita Senia Trajnime dhe késhillime pé&r Romét dhe Egjiptianét. Duhet t&
trajnohen me oraret e punés,me kushtet,me edukatén pér t€ gen korrekt né puné etj.Ai ¢
merr ndihmé ekonomike duhet ta kthejé né komunitet me shérbim.

Folési -Ervis Cota

Komente/RekomandimeTek strehimi dhe integrimi urban tek programi i paré ka nevojé t&
ndérhyet,rikonstruksioni i banesave.Rikonstruksion/pérmirsim kushtesh.Miré &shté ti
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sjellim rastet q& kemi,ti mbledhim mbi 10 raste e t€ b&jné njé aplikim.Jané banesa té
banueshme por kané nevojé pér rregullime t€ tjera.

Folési -Redi Puqge

Komente/RekomandimeOrganizatat e shoqérisé civile mund t& jené t& pérfshira pak mé
shumé. Tek formimi profesional apo disa pika t& tjera kéto organizata duhet t& pérfshihen
mé shume.

Folési — Nadire Kreka
I kemi 1én t& hapura Shoqatat,Donatorét,nuk i kemi cituar me emra por jané t& pérfshira.

Mbyllja e takimit. Ora 11:30

Pérgjegjése e K‘?xjultimeve Publike
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